АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 декабря 2019 года                         с. Братское                                          №183

Об утверждении Плана мероприятий

 по борьбе с амброзией  полыннолистной

и другими карантинными объектами

в 2020-2021  годах на территории муниципального

образования Братского сельского поселения

Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 25 сентября 2018

года № 1143-р «О мерах по борьбе с амброзией полыннолистной и другими

карантинными объектами в 2019 - 2021 годах на территории Республики Крым»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и другими

карантинными объектами в 2020-2021 годах  на  территории муниципального образования

Братское сельское поселение (приложение №1)

2. Настоящее Постановление обнародовать на  информационном стенде в здании

администрации Братского сельского поселения. (с.Братское, ул.Ленина,18) и на портале

Правительства Республики Крым в разделе  муниципального образования  Братское

сельское поселение   https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/162.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на специалиста 1

категории Маслову Н.Н.

Председатель Братского сельского совета-

глава администрации Братского сельского поселения                       И.Н.Мусулевская

Приложение №1

УВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Братского сельского поселения от

25.12.2019  №183

ПЛАН

мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и другими карантинными

объектами в 2020-2021 годах на территории муниципального образования

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

№

п\п

мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1 Разработка мероприятий и организация

ликвидации амброзии полыннолистной и

других карантинных объектов

Ежегодно 01

апреля

Администрация

Братского сельского

поселения

2 Проведение субботников по ликвидации

амброзии полыннолистной и других

карантинных объектов на территории

сельских поселений

Ежегодно с 01

июня по

30 сентября

Администрация

Братского сельского

поселения

3 При передаче земельных участков в аренду

предусматривать возложение ответственности

на каждого землепользователя за проведение

мероприятий по ликвидации амброзии

полыннолистной и других карантинных

объектов

постоянно

Администрация

Братского сельского

поселения

4 Проведение информационно-

разъяснительной работы с целью донесения

до граждан и юридических лиц информации о

вредности  карантинного объекта- амброзии

полыннолистной и необходимости принятия

мер по ее уничтожению и недопущению ее

распространения

Ежегодно

с 01 мая по

30 сентября

Администрация

Братского сельского

поселения

5 Рассылка письменных уведомлений

предприятиям, организациям и учреждениям

о необходимости очистки закрепленных и

прилегающих территорий от амброзии

полыннолистной и других карантинных

объектов

с 01 мая по

30 сентября

Администрация

Братского сельского

поселения

6 Организация работы телефонных «горячих

линий» по вопросу приема обращений граждан

фактам обнаружения признаков заражения

земельных участков любого целевого

назначения, зданий, строений, сооружений

карантинными объектами, в том числе

амброзии полыннолистной

 Ежегодно

с 01 мая по

30 сентября

Администрация

Братского сельского

поселения

7 Проведение мероприятий по ликвидации

амброзии полыннолистной и других

карантинных объектов на территории школ,

учебных заведений, детских дошкольных,

медицинских, спортивных комплексов и

стадионов, санаторных учреждений,

учреждений культуры

Ежегодно

с 01 мая по

30 сентября

Администрация

Братского сельского

поселения